



Meslek. HABERLERİ

KÂR HADLERİNDE DEĞİŞİKLİKLER Mer'iyetteki Milli Korunma Kanununa tevfikân çıkarılan bazı kararnamelerin tamamen, bazılarının ise kısmen kaldırıldığı, 16 Haziran 1959 tarih ve 10232 sayılı Resmi Gazetede intişar eden ve neşri tarihinde yürürlüğe giren K/1227 sayılı kararnameden anlaşılmiştir.

Mezkur Resmi Gazeteye göre K/1038 sayılı kararname ve buna ekli kâr yüzdelerini ihtiva liste tamamen yürürlükten kalkmıştır. Halen mer'iyette kalan K/1020 sayılı kararnameye bağılı liste ise, evvelce, K/1038 ile ilga edilmişti.

Bu vaziyette; parfümeri gibi matbu etiketi olmayan kalemlerle pamuk ve cerrahi malzeme; sıhhi levazımat vesair aksesuarların kâr hadleri, Milli Korunma Kanunundaki azami haddi geçmiyecektir. Kanuna göre, hilâfına başka takyidat olmadıkça, bilumum perakendeci kârı azamî % 25'tir. Buna mukabil, halen yürürlükte bulunan K/1051'in 11. inci maddesi mucibince satış vahidi 50 kuruşu geçmeyen kalemlerden, eskisi gibi, % 50'ye kadar perakendeci kârı alınabilecektir.

Milli Korunma Kanunu henüz yürürlükte olduğuna göre, fatura almak ve vermek, mevcudu tükenen mallar için icabında vesika itası, nizamî eb'at ve muhteviyatta etiket koyma mükellefiyetleri aynen baki kaldığı gibi, mer'iyetteki diğer kararnamelere göre toptancılık, perakendecilik, ithalâtçı veya imalâtçılık sıfatlarının telif ve tefriki hükümlerinde de değişiklik yoktur.

Öte taraftan, 8 Mayıs 1959 tarihinde intişar eden K/1216 sayılı kararname ile kâr hadleri tahdit edilmiş olan bazı ithal malı müstahzarların durumunda da bir değişiklik yoktur.

MAJİSTRAL TARİFENİN (B) CEDVELİNDE TADİLÂT. Evvelce vekâletçe tasdik edilerek mer'iyete konan galenik preparatları fiatlarından sonra, yeni kur ile ithal edilen produit chimique fiatlarının da tadilini temin maksadile,, Merkez Heyetinin Majistral Tarife İhtisas Komisyonu 23 Haziran Salı günü, Vekâlet temsilcisi Eczacı Meliha Ergenekon'un da iştirakleriyle ve Prof. Salâhattin Tandal'ın riyasetinde İstanbul'da toplan-

ıştır. Ecza Depolarile Depocular Cemiyetinden tedarik edilen liste ve atuların mukayesesinden sonra Majistral Tarifenin (B) cedvelinde yapılacak değişiklikler tesbit edilmiş ve Vekâletin 26 Haziran 1959 tarih ve 1848 sayılı emirlerle, Merkez Heyeti tarafından tamim edilmek üzere ürürlüğe girmiş bulunmaktadır. Merkez Heyetinin 30 Haziran 1959 tarihli tamimine ekli mezkûr (B) cedveli listesi tadilatı depolara gönderilmiştir. Eczanelerin, iş yaptıkları depolardan tedarik etmeleri bildirilmektedir.

Diğer taraftan, majistral ilâçların konacağı kapların (C) cedvelindeki urumlarını tetkik maksadile Komisyon, 29 Haziran Pazartesi günü tekrar toplanmıştır.

Bu toplantılar sırasında, mer'iyetteki tarifenin, iki küsur senelik tatikattan sonra tekrar gözden geçirilmesi ve bilhassa muğlak ifade taşıyan ahkâmın basitleştirilmesi temenni edilmiştir. Bt meyanda, kademeli olarak alınan meslek haklarının ıslahı, evvelce dahili ve harici olarak tefik edilen mayi ilâçların bir sınıf altında toplanması, nöbet zammının ünün şeraitine göre tesbiti, masraf unsurunda yeni bir usulun ihdası ve lâç fiyatlarında kesirlerin tam adedlere iblâğı gibi hususlarda Vekâlete ekliflerde bulunulmaya ittifakla karar verilmiştir.

Komisyonun nihai toplantılarına katılan meslektaşlarımız : Meliha İrgenekon (Vekâlet temsilcisi), Prof. Salâhattin Tandal (Reis), Rıdvan İzerler (sözcü), Fuat Erbil (1. nci Bölge Başkanı), Ahmet Kandil (Ecane Sahipleri Cemiyeti Başkanı), Hamdi Dürüst (İkinci Başkan), Adnan İbin, Gülzar Aydın (1. nci Bölge Genel Sekreteri), Semahattin Yula Merkez Heyeti Genel Sekreteri), ve İhsan Sönmez'dir.

YÜKSEK HAYSIYET DİVANI TOPLANTISI. 6643 sayılı kanuna göre lti ayda bir Ankarada toplanan Yüksek Haysiyet Divanı, bu devre 25 Haziran 1959 Perşembe günü, Merkez Heyetini temsilen Prof. Salâhattin Tandal, asli azalardan Prof. Hayriye Amâl, Asaf Hamzalay, Ecz. Tuğgeneral Kâzım Gürman, Sabit Ecemiş, Naci Gencer, Kâzım Yazgan, Sıhhat Vekâleti Müsteşarı Prof. Dr. General İbrahim Şevki Atasagun, Devlet Hırası ve Temyiz Mahkemesi murahaslarının iştirakile, Vekâlet toplantı alonunda teşekkül etmiştir. Toplantıya müşavir azalar da iştirak etmişlerdir.

Sabah saat 10:00 da toplantıya, Temyiz Mahkemesi temsilcisi Hayretin Şakir Perk'in Yüksek Divan riyasetine seçilmesiyle başlanmış, devre arfında intikal etmiş 7 dosyanın tetkikine ve temsilcilerinin murafaasına seçilmiştir. Mezkur 7 dosyanın beşi Birinci Bölge İstanbul Haysiyet Di-

vanının, ikisi ise 2. nci Bölge Ankara Haysiyet Divanının 15 gün ilâ 6 ay arasında verdikleri meslekten men kararlarına aitti. Meslekten men kararlarının hepsi 6643 sayılı kanununun 20. inci maddesine göre muvazaalı müesseseler kurup işletme teşebbüs ve iddialarına inhisar etmekteydi.

Saat 14'e kadar fasılasız toplantılarına devam eden Yüksek Haysiyet Divanı; mezkûr 7 dosyadan birinin sahibinin vefatı dolayısıyla sukûtuna, diğerinin de noksanlığı dolayısıyla mahalline iadesine, mütebaki beşinin ise aynen tasdiklerine karar vererek çalışmalarını bitirmiştir.

6643 sayılı kanuna göre kesin ve nihai olan yüksek haysiyet divanı kararlarının mahallerinde infaz edilmek üzere, Vekâletin 2 Temmuz 1959 tarihli emirlerle bölge haysiyet divanlarına tebliğ edildiği bildirilmektedir.

İSKONTO MEVZUUNDA TEMASLAR. Kurumlar, Bankalar, Sigorta vesair teşekküllere eczanelerin hazırladıkları reçeteler ve yaptıkları toptan ilâç satışlarında, karşılıklı mutabakat şartile, azami % 5 nisbetinde iskonto yapılmaktaydı. Gerek bazı kalemlerin kâr hadlerindeki son tahditler ve gerekse eczane masraflarının artması karşısında bu rakkamın dahi günün imkânlarının üstüne çıktığını müşahade eden Merkez Heyeti tarafından iskonto haddinin azamî % 3'e düşürülmesi için yaptığı teklifin müsbet karşılandığı istihbar edilmiştir.

Yeni iskonto hadleri mevzuunda Merkez Heyetinin önümüzdeki günlerde bir açıklama yapması beklenmektedir.

VEKÂLET TEMSİLCİSİ MELİHA ERGENEKON'UN TETKİKLERİ : Sıhhat Vekâletinin eczacılık mütehasıslarından meslektaşımız Meliha Ergenekon, Haziranın son ve Temmuzun ilk haftalarında vazifeyle İstanbul'a gelmişler ve başta Türk Eczacıları Birliği Merkez Heyeti olmak üzere, muhtelif meslek teşekküllerile müesseselerde tetkiklerde bulunmuşlardır. Bu arada Majistral Tarife Komisyonunun toplantılarına da resmen katılan meslektaşımızın, bazı lâboratuvar ve ilâç fabrikalarını da tetkik ettiği bildirilmektedir.

120. nci YILDÖNÜMÜ HAZIRLIKLARI DEVAM EDİYOR. Önümüzdeki Kasım ayında, Türkiyede askerî eczacılığın 120. nci ve müstakil tedrisat yapan bugünkü Eczacı Okulunun tesisinin ellinci yıldönümlerini kutlama töreni için hazırlıkların ilerlediği öğrenilmiştir.

Tedrisata, restore edilmiş şekliyle yeni binasında başlayacak olan Eczacı Okulunun yıldönümünün ayrıca bu bakımdan ehemmiyeti haiz olacağı anlaşılmaktadır. Merasim haftasında, ayrıca, Türk Eczacılık tarihi ile ilgili bir müzenin de açılması beklenmektedir. Eczacılık tarihi ile ilgili

ya, vesika vesairesi bulunan meslektaşlarımızın, bunları, Eczacı Okulu fütürlüğüne göndermeleri bildirilmektedir. Teşhir edilen eşyanın sahibinin isimlerinin, kartotek ve etiketlerinde işaretleneceği açıklanmaktadır.

BİRİNCİ BÖLGEDEN HABERLER :

Mıntaka Temsilcileri vazife aldılar: 6643 sayılı kanununun 20 nci maddesinin (i) fıkrasına göre ve Merkez Heyetinin bu mevzudaki talimatına uyularak, Birinci Bölgeye bağlı bütün Vilâyetlerde birer mintaka temsilcisi tayin edilmektedir. Halen vazife alan temsilciler, **Sakarya:** Mehmet Toplar (Adapazarı Asım Hamdi Eczanesi); **Edirne:** Suat N. Sıdar (Cumhuriyet Eczanesi); **Kocaeli:** Osman Yılmaz (İzmit Baş Eczanesi) ve **Tekirdağ:** Cahit Akkoyun (Merkez Eczanesi). Ayrıca üç veya daha fazla eczanesi bulunan kasabalara da mintaka temsilcileri tâyin edilecektir. Bunlardan iki Çorlu'da Şifa Eczanesi sahibi Mes'ut Güneri'dir.

Birinci Bölgeye dahil Kırklareli vilâyetine de önümüzdeki günlerde temsilci tâyin edileceği bildirilmektedir.

Bölge Gezileri devam ediyor: İstanbul Eczacı Odasının bölgesi dahilinde tertib ettiği geziler büyük rağbet görmekte ve bölgeye dahil muhtelif vilâyetlerdeki meslekdaşların tanışıp kaynaşmalarına, mahallî meslek tertlerinin yerlerinde tetkikine imkân vermesi bakımından çok faydalı olmaktadır.

Şimdiye kadar Çorlu, Adapazarı, Edirne ve İzmitte yapılan gezilere Merkez, Oda İdare Heyeti ve diğer azalardan muhtelif meslekdaşlar katılmışlardır. Mecmuamızın matbaaya verildiği sıralarda Tekirdağ'a yapılan gezinin hazırlıkları devam ederken, yaz sezonunun sonuna kadar, 30 Ağustos'ta Şileye ve 27 Eylülde Kırklareline olmak üzere daha iki gezinin yapılacağı anlaşılmaktadır.

Diğer taraftan, 2. nci Bölge Ankara Eczacı Odasının da bölgelerine dahil yerlere geziler tertib ettiği öğrenilmiştir.

İKİNCİ ECZACI YEMEĞİNDEN NOTLAR : Birincisi 18 Nisanda Taksim Belediye Gazinosunda büyük neş'e ile yapılan eczacı yemeklerinin ikincisi 21 Haziran 1959 Pazar akşamı Suadiye Gazinosunda 100'den fazla meslekdaş ve ailelerinin iştirakile ve gayet ağırbaşlı olarak icra edilmiştir.

Kurban Bayramını hemen müteakip yapılan yemek ayrıca meslekdaşlar arasında bir bayramlaşma vesilesi de teşkil etmiş, mevsimin ilk nefis mehtabına rastlatılması büyük bir isabet olmuştur.

Birinci Bölge Eczacı Odasının, Eczane Sahipleri, Lâboratuvarcı ve Depocu meslek teşekküllerile müştereken tertip ettiği yemeğin program komitesi başkanlığını, bu kerre Oda İdare heyetinden Salâhaddin. Numanoğlu meslektaşımız deruhte etmiş bulunuyordu.

Zengin bir menü ve gazinonun atraksiyon programı ile süslenmiş yemeği, program komitesi adına, Eczacı Ahmet Kandil açmış ve Birinci Bölge Reisi Fuat Erbil ile Merkez Heyeti Reisi Profesör Salâhattin Tandal'ı konuşmaya davet etmiştir. Aralarında Sakarya temsilcisi Mehmet Topların da bulunduğu ve muhtelif semt ve meslek kollarından yemeğe ailelerle veya yalnız iştirak eden meslektaşlarımızı selâmlamakla söze başlayan bölge Eczacı Odası başkanı Fuat Erbil, ezcümle, «muhterem topluluğumuzun meslek tesanüdü bakımından arzettiği manzara cidden mehabettidir» demiştir. Müteakiben söz alan Merkez Heyeti başkanı Prof. Salâhattin Tandal, meslekdaşlarla beraber bulunmanın zevk ve heyecanından bahsetmiş, teşrif etmiş eczacıların ve ailelerinin mübarek Kurban Bayramlarını tebrik etmiştir.

Samimi hasbihallere vesile teşkil eden yemekte, henüz nişanlanmış iki eczacı çiftinin de bulunması ayrı bir sürpriz olmuş, ve mevsimin ikinci yemeği gecenin geç vakitlerine kadar devam etmiştir.

Senenin üçüncü yemeğinin, eczacılığın 120. inci yıldönümü münasebetile Kasım ayında tertib edilecek kongre sırasında verileceği anlaşılmaktadır.

BİRİNCİ BÖLGE HAYSIYET DİVANİ KARARLARI. 6643 sayılı kanunun mucibince Yüksek Haysiyet Divanına intikal ve yüce divanın tetkik ve tasdikine iktiran eden hususlardan başka, bölge dahilinde, meslekî tesanüdü bozma, bakkallara toptan ilâç satışı, meslek ve oda mevzuatı ile mesai saatlerine riayetsizlik gibi iddialarla haysiyet divanına verilen eczacılardan dördünün dosyasının incelendiği; bunlardan üçünün muhtelif para cezalarına çarptırıldığı öğrenilmiştir. 6643 sayılı kanuna göre kesin olan kararlar derhal muameleye konmuşlardır. Dosyalardan biri hakkında takipsizlik kararı verilmiştir.

Müteferrik Haberler :

ÖLÇÜ AYAR KONTROL NİZAMNAMESİ DEĞİŞTİ. Yeni nizamnamenin 8 Mayıs 1959 tarihli Resmi Gazetede negredildiği bildirilmektedir. Eczanelerinde, depo ve lâboratuvarlarında bu nizamnamenin şumulüne giren bir çok tartı ve ölçü aleti bulunduran meslekdaşlarımızın nazarı dikkatini çekeriz.

Diğer taraftan, her iki senede olduğu gibi, İstanbuldaki eczanelerin

ölçü ayar işlerinin topluca takibi için Türkiye Eczane Sahipleri Cemiyeti ile Belediye İktisat Müdürlüğü arasında temaslar yapılmasına intizar edilmektedir. Bu gibi aletlerin kontrolleri 1960 yılbaşından itibaren yapılacağından, beyannameler 1959 sonuna kadar ilgililere Cemiyet kanalıyla verilecektir.

ECZANELERE KÖMÜR : Evvelki senelerde olduğu gibi İstanbul eczanelerinin kok ve briket tahsisleri, Türkiye Eczane Sahipleri Cemiyeti tarafından takip ve intaç ettirilecektir. Bu hususta eczanelerden gerekli dokümanların temin edildiği ve kömür bedellerinin yatırıldığı öğrenilmiştir.

ECZACI OKULU VEDA BALOSU. Meslek saflarına bu sene katılan genç mezunların veda balosu, İbrahim Ethem ve Eczacıbaşı İlâç Fabrikalarının himayelerinde, 30 Haziran 1959 Salı akşamı Yeşilköyde Çınar Otelinde verilmiştir. Baloda yeni mezunlardan başka Eczacı Okulu hocaları, lâboratuvarcılar, Merkez Heyeti Reisi Prof. Tandal ve eşi ve 1. nci Bölge Eczacı Odasını temsilen Genel Sekreter Gülzar Aydın bulunmuşlardır. Davet müddetinin kısalığı dolayısıyla eczane sahibi meslekdaşlarımıza haber vermek kabil olamamış ve Türkiye Eczane Sahipleri Cemiyeti İdare heyetinden iştirak eden bulunamamıştır.

ZÜRİHTEKİ KONGRE : Milletlerarası Eczacılık Federasyonunun bir yazısından anlaşıldığına göre, mezkur federasyona bağlı Eczacılık İlimleri Komitesinin XIX. uncu kongresi 6 ilâ 10 Eylül tarihleri arasında İsviçrenin Zürih şehrinde aktedilecektir. İştirak ücretleri, federasyon azaları için 25 İsviçre Frangı, aza olmayanlar için 40 İsviçre Frangı, veya refakattaki aile mensupları için 25'er İsviçre Frangıdır.

KININ TEVZİYATI : Vekâletin Eczacılık ve Tıbbi Müstahzarlar Umum Müdürlüğü ifadeli 11 Temmuz 1959 tarih ve 8845 sayılı emirlerine ve Türkiye Eczane Sahipleri Cemiyetinin 14 Temmuz 1959 tarih ve 112 sayılı tamimlerine atfen, İstanbul Kızılay Müdürlüğü depolarında mevcut iki kalemden: bütün Türkiye eczanelerine, ecza başına 300'er gram Quinine Bromhydrate, ve 200'er gram Ethylcarbonate de Quinine (Euquinine) tevzii hususunda talimat verildiği bildirilmektedir. Eczanelerin istihkaklarını bir ay zarfında aldırılmaları, bu müddet zarfında aldırılmayan iki kalemin eczane başına bir kiloyu geçmemek üzere serbestçe satılacağı hususunda 11 Temmuz 1959 tarih ve 111 sayılı Vekâlet yazısıyla İstanbul Kızılay Müdürlüğünün malumattar kılındığı öğrenilmiştir.